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BASHKIA DURRËS


 Kontrata për dhënien e Grantit
Nr....../......../...........

Sot më ....../......../........... në qytetin e Durrësit palët nënshkruese 
Bashkia Durrës ( më poshtë referuar si “Bashkia” si njëra palë INSTITUCIONI FINANCUES dhe 
Subjekti ................... perfitues i grantit më poshtë referuar si PËRFITUESI bien dakord si vijon:

1. QËLLIMI I KONTRATËS 
· Institucioni Financues akordon dhe përfituesi pranon cmimin e grantitnë shumën .................... LEK në kuadrin e skemës së Bashkisë së Durrësit “Grante për të rinjtë në mbeshteje të zhvillimt të iniciativave ekonomike lokale”
 Granti do të perdoret për këto qëllime: 
1.
2.
· Nëse përfituesi përdor grantin për qëllme të tjera dhe jo për biznesin e aprovuar ose nëse ndërpret aktivitetin e biznesit pa ndonje arsye objektive, Institucioni financues do te nderpresë menjëherë financimin dhe do të depozitojë një padi në Gjykatën përkatëse.
· Granti I akorduar jo me shume se 1.000 .000 lek

TERMAT DHE KUSHTET PËR TRANSFERIMIN E GRANTIT
· Granti do të transferohet në llogarinë bankare të përfituesit sipas detajeve të mëposhtme:
Banka …………………..
Llogaria bankare ………………………….
Kodi bankës …………………………………….
Institucioni financues do të transferojë grantin nëpërmjet sistemit bankar. Bashkia do të kryejë likujdimin e vlerës së kontratës sipas realizimit të aktiviteteve të përcaktuara në project, përgjatë të gjithë periudhës së vlefshmërisë së kësaj kontrate nga fondi I parashikuar ne buxhetin 2025-2026 të Bashkisë Durrës. Lëvrimi I shumës do të bëhet sipas planit të aktiviteteve. Kusht për lëvrimin e një shume eshtë realizimi I shpenzimeve dhe dorëzimi i dokumenacionit mbeshtetës narrative dhe financiar, dhe verifikimi I tij nga Drejtoria xxxxxxxxx për shpenzmet që kanë lidhje të drejtpërdrejt me aktivitetet e biznesit sipas pikës 5.1 për periudhën kohore nga nënshkrimi kësaj kontrate deri ne përfundim të saj.
· Përfituesi do ta përdorë grantin tërësisht Brenda 6-12 muajve nga data e firmosjes së kësaj kontrate
· Përdorimi I plotë I grantit do të verifikohet në një raport mbi përdormin e fondeve i nënshkruar nga përfaqësuesi i institucionit Financues. 

TË DREJTAT DHE PËRGJEGJËSITË E PALËVE
· Institucioni financues mund të refuzojë transferimin e grantit nëse Përfituesi nuk përmbush detyrimet kontraktore të përcaktuara
· Në këtë rast kontrata shpallet e pavlefshme automatikisht pa pasur nevojën që të njoftojë paraprakisht palën fajtore.
· Përfaqësuesit e autorizuar të Institucionit Financues, munden që në cdo moment të kryejnë vizita në terren për sa i përket progresit të aktiviteteve sipas planit të biznesit, vëzhgimit të aktiviteteve dhe shpenzimeve të programit, organizimt të biznesit, verifikimit objektiv të shpenzimeve, ndikimit nga përdorimi i grantit. Ata gjithashtu mund të kërkojnë dokumentet që mbështesin kostot dhe dokumentetë tjera, raporte me gojëdhe me shkrim etj.
· Përfituesi mund të përdorë grantin e dhënë në përputhje me termat dhe kushtet e kontratës
· Përfituesi merr përsipër të përdorë fondet e grantit vetëm për qëllimet e specifikuarane paragrafin 2 dhe të realizojë planin e biznesit të bashkëlidhur këtu.
· Përfituesi merr përsipër të ofrojë akses të lirshëm për vizitat në terren për shqyrtimin e dokumenteve mbeshtetëse të kostove për shpenzimet e fondit të grantit si dhe të japë cdo informacion tjetër në lidhje me ekzekutimin e kontratës.
· Përfituesi merr përsipër të siigurojë të gjitha licencat,lejet, dokumentet e kategorizimit certifikatat e regjistrimit të nevojshme në lidhje me performancën e aktivitetit të përcaktuar në planin e tijtë biznesit jo më vonë se ..............
· Përfituesi nuk do të ndryshojë formën ligjore të biznesit të tij dhe nuk do të rregullojë dhe as do të pengojë ndonjë pronë e cila u mor me anë të fondeve të grantit ose që përdoret për zbatimin e planit të biznesit pa marrë leje me shkrim nga Institcioni Financues.
DISPOZITA TË TJERA
· Nëse ndodh ndonjë shkelje Institucioni Financues mund ti japë fund kontratës duke dërguar një njoftim me shkrim 7 ditë para, si rrjedhojë Përfituesi do të jetë përgjegjës për rimbursimin e shumës së plotë të fondeve të grantit të marra brenda 10 (Dhjete) ditëve nga perfundimi i kontratës.
· Kontrata mund të përmirësohet ose zgjerohet vetëm nëse ka miratmin e ndërsjelltë të palëve me shkrim të bashkëngjitur si një aneks këtu. Një aneks i tillë do të bëhet pjesë themelore e kontratës. 
· Për ceshtje që nuk parashikohen në këtë kontratë do të aplikohen dispozitat e legjislacinit civil dhe tregtar shqiptar.
· Cdo mosmarrëveshje në lidhje me interpretimin dhe zbatimin e kontratës do të zgjidhet me miratimin e ndërsjelltë midis palëve. Nëse nuk arrihet, mosmarrëveshja do të zgjidhet nga Gjykata përkatëse.
· Palët deklarojnë vullnetin e tyre për mirëbesim dhe konfidencialitet në marrëdhëniet e tyre dhe përmbajtja e kontratës nuk duhet të bëhet publike.
· Kontrata do të hyjë në fuqi që prej datë së nënshkrimit dhe do të jetë e vlefshme deri më……………………………….. ( jo më shumë se 12 muaj)
NË DËSHMI TË KËSAJ palët realizuan këtë kontratë në tre kopje identike- një për secilen palë.
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